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B a helyes 
birtokpolitika.
K adatot állítunk itt egy

mással szembe : A háború 
előtti békeidőkben Nagytna- 
gyarorszagon húsz esztendő 
alatt, a habom kitöréséig 40 
ezer kát. hold földterület ment 
át a kisemberek tulajdonába. 
Ezzel szemben 1936, juHus óta 
1937. decemberéig 55 ezer 
kát. hold c éréit gazdát. Ez a 
kél adat, élénken igazolja, 
mennyire nem ismerték fel a 
boldogabb időkben a nép szo
ciális követelményeit, A há
ború befejezése előtt eltelt esz
tendőkben ugyan a kormány
tényezők s maga a biitokos
osztály is érezte, hogy komoly 
reformokat kell életbeléptéim 
és ígéretek is hangzót'ik el, 
de ezek az összeomlás utáni 
zür-zavaros könnyelmű politi
kai Ígéret anyagid lt th k, egy
részt eszközként mint n. pszerü 
jelszó, másrészt re’-oluciós kö
vetelmény, amelyik mohóságá
ban már hatart sem ismert. 
A kommunizmus véres, átme
neti birtokpolitikái szisztéma 
jat mé; emlit' .--n méltónak sem 
tartjuk, U'.íy hogy csak ezután 
érkeztünk el meg mindig többé 
kevesbbé forradalmi hangulat
ban a főldbirtokreformtörvény 
megalkotásához. Jószánd ku 
juttatás akart ez lenni, de ha
marosan kitűnt, hogy egy fo 
kozalosan devalválódó valutá- 
ris helyzetben, nem lehetett 
megfelelő financiális eszközö
ket találni egy ilyen nagyará
nyú földreform mindenkire 
egyenlő mértékkel áldást osztó 
kielégítéséhez. A komplikációk 
egész sora támadt,’ mig sze
rencsére sikerült ma mar ezen 
a téren is nyugvópontra jut
nunk. A tapasztalatok alapján 
Dirán.yi Kálmán kormánya 
nem a. földreformpolitíka esz
közét kívánta alkalmazni a 
kisemberek földhözjuttatása ér
dekeben, hanem törvényt al
kotott a telepítésre. Néhány 
számadattal máris igazolni le
het, hogy ez.a politika helyes 
irányban haladt, mert ellehe
tett érni azt, hogy másfél esz
tendő leforgása alatt 55 ezer 
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hold jó földterület kerüli át a 
kisembeiek birtokába, Ennek 
legnagyobb része, tulajdonjogi 
birlok s kisebb része a haszon
bérlet, N .gyen helyesen tör 
ténf, hogv egyelőre bérleti 
megoldásokhoz is folyamodtak 
az illetékes körök, mert ezzel 
iskoláját lehetett megteremteni 
annak, hogy a modern gaz
dálkodással sikereket lehet el
érni még a bérleti földmivelés 
esetébe n is. Az itt előadottak 
élénken bizonyítják, hogy a 
kormány igen komoly és cél

i belügyminiszter hozzájámlt egy tüzoltófelügyelői 
éüás megszervezéséhez.

A b -lügyminiszler még az elmúl*  
év fo > nuan a tű ».-nd-:-• v-.á 
gos rendezése foráh a váró*.'  < >ly 
i'i. oliofőparanccnoki ái'ás megmer 
ve/ésére bivla h I.

.A város közgyűlésének ez ii ’ry 
b>n hozott huározala, — tekintet 
tel a lu- stani főparancsnok H »: sh 
Isivári kiv<!.» műszaki ind is ua, d 
a mellett arra is figycLmm• hoyy

Pályázd írtak ki g bsjsi kkendeHségi fogháznál 
betöltendő fogházorvosi állásra.

A Hív talos Lap legutóbbi száma 
közli azt a pálya.-.i i hűd' inényt, 
m?ly a b j i kir. törvényszéki l.i- 
reníl-íiií;‘gi fogháznál b.iói-ndő és 
havi utólagos, — csökkent-s alá 
n,m eső, « vi 408 pengő iis. i«

Tegnap megtörtént a döntés a felsővárosi 
temolomépités ügyében.

Dr. Möller Károly budapesti műépítész tervei alapján április elején megkezdik 
az építkezési.

Teész Imre fvl.flvárnst plébános 
elnöklétével tegnap ülés tarlóit n 
felsővárosi. e||yh,izköz.sé||i képviselő 
testület s azon vé^éryényvsvn dön 
löllek a lemplomépilkezés ügyében

Az. ülésnek és egészben véve a 
közgyűlés lislározalánalc. az. a íö 
érdekesség, hogy. bár a templom 
lomépitkezesre a pályázati határidő 
Íj beérkezett trrvek közűi az első 
dijat azaz 100 peojö jutalmat Nagy 
Márton budapesti műépítésznek, 

tudatos nemzehpitö politikát 
folytat, amely politikának leg
főbb jellemzője a gondosság. 
Addi , amíg a további lépé
sekhez a megfelelő előmunká
latok ei nem készülnek, meg
gondolatlanság volna a tova 
haladás, mert az károkkal jár
hat és végső kimenetele igen 
kockázatos lehet. Kockázatos 
nemcsak az általános gazda- 

j sági érdekek szempontjából, 
de a segítségre szoruló kísem- 

i berek számára is. A Darányi
kormány helyes vágányra te

ei>' u' tüzoltófőpai ■■ rcmok esetleges 
kinev a he*yi  viszonyok i<
nr-r n.*'-kül  nem volna a város 
egyetemes érd-kei-- előnyős, — 
úgy szólt, hogy a i i.---hófőp»rar.cs 
nők ivóié c<’v tü?olt feliig' lói ál
lás’ szervez.

A szervezés alá kerülő tűzoltó 
felügyelői állás a X fizetési ősz 
l.ilyb ' soro.ot! *.ijzo !!ólie ■* ’ javadat 

letdiji il j jv.idalmazolt foghazorvosi 
állásra pályáz ltot h-.'d-?.

A pályáz iii kérvényt a pályázó 
s ül tési anyakönyvi kivonatával, a 
ni.igv r állampolgárságot igazoló ok 
irattal és az illetékes közigazgatási

B.<n város volt műszaki tanóc osá 
nak Ítélték, a második dijat, 60 
pengő?, Antaiffy F -renc <h-i é-i vál 
lalko/.ó nyerte, a templomot oK’gis 
dr Möller Károly budrp»sii mü- 
épi’és-. fogja felépíteni

Dr Möller Károly tervpályázata 
elkésve érkezett a plébániához, illet 
ve a képviselőtestülethez, s igy az
zal már első ízben nem is foglal 
kizhattak. Mindamellett az ismert 
műépítész tervéi, mivel az a külön 

relte a in igyar földbirtokpoli
tika kérdését s ha továbbra 
is ezen az utón haladunk s 
tartani tudjuk a nép igényei
nek megfelelő kielégítését, 
anélkül, hogy a fö'dárak te
kintetében túlságosan nagy el
tolódások álljanak elő, A ma
gyar föld birtoklása tekinteté
ben egy szerencsés evolúciós 
rendszer fog kialakulni, amely
ben megvan az erős funda
mentum, amelyen vérzivataros 
időket kiállni tudó építmény 
helyezhető el.

ma zást nyeri el.
A In .. í'lés ilyen értelmű hatá 

ro.alu ’ó/ah gyús vc-jn-U fellerjesz 
lést nyert a belügyminisztériumba.

Dr. Bernhart Sándor polgármes
ter elmúlt heti budapesti tarlózko 
dásv sor..n ezügyben i eljárt és a 
közgyűlési határozatot a belügymi
niszter jóváhagyta.

1 hatóság ál; -i kiállított erkölcsi bizo 
nyitvánnyal az ig izságügvmii>iszler

■ hez keli benyújtani.
A pályázat határideje február 8 án 

I jár le.
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böző szempontokat egybevetve a 
célnak teljesen megfen lt, a többi 
tervvel együtt felterjesztették K io 
csára az egy házmü vészeli bizottság 

I elé és ugyanakkor bemutatták a 
városi mérnöki hivatalnak is.

Most aztán érdekes kibontako
záshoz ért a régóta vajúdó templom- 
épitési ügy Kalocsáról is, de a vá
rostól is azt a javaslatot kapta a 
templomépilési bizottság, azaz az 
egyházközségi képviselőtestület, hogy
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REINHARDT Divatcsarnokban Baja.
az egyébként szép és tetszetős Nagy 
Márton és Anlalffy terv helyett dr. 
Möller tervezetét fogadjak el kivi 
telezésre, ami tegnap meg is tör 
tént.

A továbbiakban a kérdés gyors 
tempóban f -g a megváló u ás útjára 
jutni. Még e hónapban megtörténik 
a munkálatokra a páházatok ki 
Írása, a versenytárgyalást p dig már
ciusban fogiák megtartani és április 
elején megkezdik az. építkezést.

Dr. Möller a megállapodás értei 
méhen az építkezésnél bajai és első
sorban a plébánia területéhez tar
tozó építőiparosokat és munkásokat 
tartozik alkalmazni. A templom a 
feltöltött Posványoson épül; összes 
költsége ötvennégy és hatvanötezer 
pengőig terjedhet. A templom hosz- 
sza harminckilenc, szélessége tizen 
két méter lesz

Dr. Möller Károly rövidesen 
Bajára jön, mert a Posványosnak 
a templommal kapcsolatos terület
rendezése, fellöllése az alapúak le- 
lefektetése szerint történik.

Mint ismeretes, dr. Möller Ká 
roly építette, azaz tervezte a kalo
csai Szent Imre templomot, a ináté- 
telkei, borolai és sollszentimrei 
templomokat is és a felsővárosi 
templomnál saját találmányu spéci 
ális hangelnyelő vakolást alkalmaz, 
ami az akkusztika szempontjából 
igen előnyös.

Megjelent az uj 
borpárlat-rendelet.
A pénzügyminiszter rendeletet 

adott ki a nem direkttermő szőlő
ből származó borból, borárkiegészi- 
tés igénye nélkül termelhető, bor 
párlat előállilásához felhasználható 
bor árának megállapítása tárgyában.

A rendelet szerint a termelési 
adó alá eső szeszfőzdékben, borár 
kiegészítés igénye nélkül, nem di 
rekttermő szőlőből származó bort, 
csak abban az esetben szabad bor
párlat előállításának céljára felhasz
nálni, ha a szeszfőzdevállalkozó vagy 
a szeszfőzdét igénybevevő főzető 
igazolja, hogy a borpárlat előállitá 
sához felhasználható borért az el 
adónak, seprőjéről lefejtve és a 
szeszfőzdébe beszállítva Malligand- 
fokonként legalább 1.3 filléres árat 
fizetett.

— A fejfájás |s a migrén, ak 
kor ha ezek a bélmüködés és gyo- 
moremésztés zavaraiból erednek, 
gyakran már egy kis pohár termé
szetes „Ferenc Jőisef" keserüviz 
használata után is megszűnnek. 
Kérdezze meg orvosát.

Autó és kocsi karambolja 
a Szent György utcában.

Tegnap délu'án négy és öt órn 
közölt egy autó és egy fuvaros 
kocsi karambolja játszódott le a 
Szent Györgv utcában.

Tasnádi Ödön szegedi bérautó 
fuvarozó kocsijával a Szent György- 
utca 18 számú ház előtt állott, ami 
kor arra haladt ifi- Boros András 
Gyár utca 5 szám alatt lakó fuva 
ros s'ráfkocsijáv «l ifj. Boros And 
rás ugyláls/ik nem hajlott eléggé az

Egy elfelejtett új út építés.
Múlnak, egyre múlnak az évek, 

de ezideig még alig van látszata 
annak, hogy a Szentjánosi müut 
egyenes meghosszabbításának mun 
kálatait komolyan megkezdenék.

Immár negyedik éve lehet már 
annak, hogy Horváth Béla műszaki 
tanácsos egy tervezetet nyújtott be 
a város törvényhatósága elé, mely 
szerint a Szentjánosi utat nyilegye 
nes vonalban meghosszabbítanák a 
szentjánosi kápolnáig, onnan egy 
kényelmes hallattal az alsó Vajas 
medrén keresztül össze kapcsolnák 
a rakodóparti beton úttal. Ezt az 
életrevaló, tehát nagyon is szüksé 
ges tervet úgy a kisgyülés, mint a 
közgyűlés nyomban elfogadta, már 
csak azért is, hogy tehermentesítse 

a Szentjánosi-ut Dunához vezető 
szakaszát, ahol esős és olvadásos 
időben állandó panasz tárgya az, 
hogv a szűk úttesten a töltés mel 
letti lakóházak falát és ablakát az 
autók és kocsik sárral tele piszkot 
ják. Még fontosa.>b az, hogy ez a 
tervezett úttest már a jövőt szol

Hallő! Lakaskeresők!
( Á város egyik legszebb urilakása 1938. máju9 1 re

olcsó bérért kiadó a nagymalom telepén. A lakás áll 
2 összekötő folyósóval ellátott nagyméretű, szobának is 
használható haliból, 4 szobából, amelyeken kívül cseléd 
szoba, éléskamra, továbbá magasan csempézelt konyha, 
berendezett fürdőszoba és belső W. C egészíti ki a 

teljes konfortu lakást.

Parketta, vlneietők. villany ős géz, külön elzárható pince 
és padiéi. Mosékonyha hasznúiét. Veteményes és eyOmöl- 
33SS esés kert' Baremflnéver és sertéséi, «=s=3e 

Két másik urilakóval közösen használható nagyméretű, 
gyönyörű park fürdőmedencével, tussolóval, homok- és 
páz^itheverővel. Valóságos üdülőhely. Gyermekjátszótér 
hintákkal. :—: ideális gyermekparadicsom. :—;

úttest másik oldalára és igy történt 
meg aztán, hogy a kocsi oldala 
beleakadt a gépkocsi sárhanyójába 

és azt leszakította.
Ifi, Boros András a karambol 

után kocsiiával felszólítás ellenére 
is tovább hajtott.

Tasnádi Ödön feljelentésére a vi
gyázatlan fuvaros ellen az eljárás 
megindult 

gálná, mert hiszen a jelenlegi ra
kodópart évről évié zsúfoltabb lesz, 
annak kibővítése csakis arrafelé tör 
ténhe’, ahova az uj utat tervezték.

Az uj u*test  egy részének épité 
sét már több Ízben megkezdték, ta
valy is dolgozlak rajta, de ezidén 
még ezideig nem kei ült sor a mun 
kálatokra. A Vajas medrén k rész I 
lül eléggé jól előre haladt a feltől 
lés, onnan a szentjánosi kápolnáig 
cs.k kevés töltés szélesítést kellene 
eszközölni, viszont a kápolnától a 
müulig vezető szakaszon lenne a 
legtöbb munka. Érthetetlennek tart

juk, hogy ez az igazán fontos úttest 
nem tud elkészülni, holott Horváth 
Béla műszaki tanácsos az ügy tár
gyalásakor biztosította a törvényha 
tóságot arról, hogy a szükséges föld 
mennyiség megvan. Mindezek elle
nére ez a nagyszerű terv csak terv 
maradt a mai napig.

Nagyon üdvös lenne az, ha ezt 
az utat mielőbb megépítenék, a ha
logatás azt a gyanúnkat táp'álja, 
hogy ez talán sohasem fog elké 
szülni K. V.

A Mimóza est nagy 
sikere.

Mint minden esztendőben úgy az 
idén is hangu'alos és vidám keretek 
között zaj’oit le a Mimóza est a 
Központiban. Tíz órakor, a bál kez
detekor már zsúfoltak voltak a Köz- 
ponti összes termei.

Dr Vásárhelyi Egon bálelnök ve- 
zetésév« I és a rendezőség kíséreté
ben a bálteremben f elámított díszes 
emelvényen felállított diszrs emel
vényen foglaltak el a helyeiket a 
bál fővédnökei és nagyasszonyai 
dr. Laiinovits János főispán, mikófái 
Mikó Erzsébet, Regőczy Sándor 
ezred s és neje, Sivó Ernő felső
házi tag és neje, vitéz dr. Bíjsay 
Ernő alispán <s neje, dr. Bernhart 
Sándor polgármester és neje, majd 
kezdetét vette a tánc, mely a késő 
reggeli órákig tartott.

Kalocsán felállítják 
Tomory Pál érsek 

szobrát.
Kalocsa város és az ősi érsekség 

évekkel ezelőtt bronzba öntötte To- 
mory Pál érsek alakját. A hatalmas 
szobor érthetetlen módon nem ke
rült a nyilvánosság elé és Kalocsára 
történt szállítása óta ott áll a szo
bormű a Kalocsa Egyházmegyei 
Takarékpénztár tágas igazgatói iro
dájában. Most mozgalom indult, 
hogy a szobrot még az ősz folya
mán feltétlenül állítsák fel a kalo
csai ősi székesegyház előtt.

Nagyszabású kutya
bemutató lesz az 
Országos Mező
gazdasági Ki

állításon.
A mezőgazdasági kiállítás kere

tében rendezik évek óta a legna
gyobb kutyabemutatókat. A most 
következő mezőgazdasági kiállítás 
kiállítás kutyacsoportjában az ősz- 
szes ismert és és különleges kutya
fajtákkal foglalkozó tenyésztő tes
tületek nagyszámú, kulyaakcióual 
vesznek részt.

A kiállítás iránt a fajtatiszta 
kutyákkal rendelkező és azokat te
nyésztő gazdák is nagy érdeklődést 
mutatnak. Éppen ezért a kiállításra 
benevezhető^ nem lörzskönyvelt, de 
kétségkívül fajtiszta kutyák is.

A vidékről felhozott kutyákat 50 
százalékos szállítási kedvezménnyel 
lehjet a kiállításra felküldeni és 
visszaszállítani. Jelentkezés határ
ideje február 28.
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Borzalmas szerencsétlenség 
a kalocsai országúton.

A kalocs-i országukon borzalmas 
halálos szerencsétlenségnek esett ál
dozatul Demeter Lajos gazdálkodó.

Demeter hazulról elindulva bebo« 
rozottan ült fel kocsijára. Lovai vad 
vág*alásba  kezdtek s még jobban 
megvadullak, mikor egy autóbusz 
megijesztette őket. Demeter lezu 
hant a kocsiról és a lovak közé 
es-tt. Ott fennakadt az istrángon és 
igy hurcolták a lovak majdnem egy

A bajai vasútállomás forgalmi 
kimutatása jelentős emelkedésről 

ad számot.
Az utasforgalom 44. a teher és gyorsáruforgalom 32 szá

zalékkal emelkedett az elmúlt év folyamán.
Most készült el a bajai vasút 

állomás elmúlt évi forgalmi kimula 
tása. A kimutatás az egész vonalon 
forgalomnövekedés örvendetes té 
nyéről ad számot. Az elmúlt év fo 
lyamán 177 488 utas vette igénybe 
Bajáról kiindulva a vasula’, mint 
közlekedési eszközt. A legerősebb 
utasforgalmat a március, augusztus, 
október és december hónapok mu 
tátják, mig leggyengébbnek a január 
bizonyult.

A teher és gyorsáru forgalomala- 
ku!ása különösen az előbbiben mu
tat jelentős emelkedést. Csak az év 
második felében az áruforgalom 
26 044 métermázsával 232 wagont 
vett igénybe. Az első félévben gyors
áruként 492, mig leheráruként 

URÁNIA
Február hó 2-án és 3-án

HANS ALBERS főszereplésében

SCHERLOCK 
HOLMES 

a legnagyjobbszabásv páratlan izgalmas, kalandos és kacagtató 
detektív film 16 felvonásban.

Hans Alkus, Heinz Rühmann, 
HansL Knoteck, MarieLuise.

(lak Híradói Idaoészitás Ii

kilóméteren át úgy, hogy a fejét 
teliesen szétrugták. Demeter Lajos 
holtteste végül is az árokba borult, 
a lecsendesedett lovak pedig a még 
több kilóméterre levő Demeter*  
tanyára visszaügettek. A gazdátlan 
lovakról tudták, hogy szerencsétlen 
ség étié a gazdát, aki a lovak hám- 

| ját is összevérezte.
| Holttestet fáklyák fényénél talál- 
| lak meg az országul árkában

. 2671 tételt könyvellek szemben a 
| második felév 592, illetve 2524 lé

I telével.
Elszállítottak 13 vágón gabona

nemül, 57 vágón őrleményt, 41 va- 
! gon bort és 53 vagon élőállatot.

Jelentős mennyiségben érkeztek 
| Bajára a különféle építkezési anya- 
I gok, ami az építkezés jelentős meg 

indulásáról tanúskodik. Éle ünket 
| 55 vágón cukorral édesítettük, ami 

az elmúlt évvel szemben színién 
emelkedést matat, rávilágítva egy- 

J ben a gazdasági helyzet javulására.
Az örvendetes forgalomemelkedés 

az utasforgalomban 44, a teheráru- 
forgalomban 32 százalékos növeke 
déséi mutatja.
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( Fűző, haskötő, melltartó, 
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Éliásné Jakab Eszti j 

füzőszal ónjában, (Baja, Uránia palota) ífl 

SELYEM FEHÉRNEMŰK NAGY VÁLASZTÉKA S
Alakítás! Olcsó árak! Tisztítás!

— Izr. istentisztelet: Pénteken 
délu'án az Istentisztelet háromne
gyed 5 kor kezdődik.

— Frontharcos est. Szombaton,
— e hó 5 én este, — tartja a 
Frontharcos Szövetség bajai főcso 
portja műsoros estjét a Központiban 

| Az est iránt város és megyeszerte 
nagy érdeklődés nyivánul meg és 
az előadás legyeinek nagyrésze 
elővételben elkelt.

— Áthelyezték Sárffi Eleket, a 
gazdasági hivatal vezetőjét. A 
földmivelésiigyi miniszter Sárffi 
Elek gazdasági felügyelőt Szikszóra 
helyezte át, az oltani gazdasági 
felügyelőség élére.

— Újabb adományok az erdei 
üdülőiskola ágyalapitványaira. A 
m-ii napon az erdei üdülőiskola ágy 
alapiiványaira az alábbi adományok 
érkez‘e k : Fischer Pál Rr. (ie i má 
szélben) 171 45 pengő.

— StOSZ-est. A Stosz február 
26 án rendezi meg idei estjét, mely
nek keretében szilire kerül Fodor 
László három felvonásos színmüve, 
az Érettségi

— Siketnémák elhelyezése. 
Ezúton is felhívjuk a siketnéma 
gyermekek szüleinek, gondozóinak 
a figyelmét, hogy a város az 5—10 
év körüli gyermekeket intézetben 
elhelyezi, igazolt szegények gyerme
keit díjmentesen. Jelentkezni lehet 
a főjegyzői hivatalban

— A legszebb ajándék a fény
kép! — Varga fotó vezet. Fel*  
vételek borús időben is. — Va 
sárnap egész napon át nyitva.

Tatai tojás brikett 
Tatár préseit koksz 

■nDórog i — t o k o d i szén — tűzifa 
£ Budapesti elsőrendű gázgyári koksz 
v minden mennyiségben házhoz szállítva

Vértes Szénkereskedelmi R. T. 
; Ferenciek-teré 2. síám; — Teleföri! 52.

szeszgyárak. árak, gőzmalmok ás mezőgazda-' 
Szemek részére.

A kiskőrösi járásbíróság uj 
elnöke. Dr. Kelemen László, a 
kiskőrösi járásbíróság most kineve- 
vezet elnöke hivatalát elfoglalta. Az 
uj elnököt a szegedi kir. törvény
széktől, — hol mint tör vényszéki 
biró működött, — nevezték ki a 
kiskőrösi járásbíróság elnökévé.

— Ellesett baszélgetés az ut
cáról :

— Mit vásárolt Nagyságos Asz- 
szony ?

— Mi van a csomagban ?
— Nem vásárolni voltam, hanem 

előfizettem a Tündérujjak ra, az 
egyetlen magyar kézimunka újságra 
14 40 P crl és megkaptam az idei 
ajándékot.

— Milyen ajándékot ad az idén 
a Tündérujjak?

— Egy csodaszép rácsostiill disz- 
téritől, megkezdve, a hozzávaló 
anyaggal együtt. De emellett egész 
éven át küldi a lapot is, mely nem
csak kézimunka terveket, leszámol
ható mintákat, hanem élvezetes ol
vasmányokat, értékes konyha és 
kozmetikai rovatot is közöl. Fizes
sen elő Ön is igazán érdemes.

Fizessen elő a kézimunkaüzle
tekben.

— Szenvedő beteg asszonyok 
gyakran már egy kis pohár termé
szetes ,.Ferenc József**  keserüviz- 
zel is nagyon könnyű, lágy bélki- 
ürülést érhetnek el, ami igen sok 
esetben rendkívül jótékony hatás
sal van a beteg szervekre. Kérdezze 
meg orvosát.

Cipészmunkásokat
ziccesmunkára, vagy bent- 
dolgozókat és szabászt 
állandó munkára keresek.

Puskás Sándor Dunaszekcsö.
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Itt az alkalom I
hogy mindenki a penészt (Jő szal
mazsákjai Eldobhassa és helyébe 
csekély össz.< gért egv fakeretti 
acelsodrony ágybetétet rendel
hessen nálunk, mely olcsó és tar
tós, szag és lé'egmentes és en 
nélfogva egészséges. Az ágy bel
lii relének beküldése után gyor
san és pon'osan s/Allilia a készítő :

Ut r y Pál Fiai ISiN'í"

Világsikert aratott “
a bajai jízsefaárosi
álla?fti elemi iskola. kölyök, 1 hm, 1 nőstény

A clevelandi (USA) 1937. 
évi ifjúsági pl káltervezésí vi
lágkiállításon, Solymár István 
tanító vezetésével a bajai jó
zsefvárosi iskola is részt veti. 
A vallás és közoktatásügyi mi
nisztériumtól most kapott le
irat az iskola igazgatóságát 
arról értesíti, hosp’ Liptai Jó
zsef Vili oszt, tanító plakátja 
a népiskolai csoportban a világ 
összes pályázó iskolái között, 
a 7. helyet biztosította magá
nak. Az iskola összes tanítóit 
és tanulóit boldog öröm tölti 
el, mert dicsőséget és megbe
csülést szereztek a magyar 
névnek.

adó.
C*  ii a í'i.id.'liiv. falban

Három-négy szobás, 
modern, fürdőszobás 
l a ';í á s t

Ith-iő; d .i belvá- 
rcsb.-n mr.jus lére 

keresek.
C ni a ki dóban.

Ha tüzelését
olcsóbbá akarja tenni, 
használjon drága ía he 
ly ei! kiválóan a 11> dmas

DOROGI

SAJTOLT KOKSZOT
DOROGI

TOJÁSSZENET
Legmagasabb höértékü gázgyári kOkSZ 

Kemény es lágy tűzifa ölben és aprítva. 
Ak«c míif.i, akác-oszlopok írnod-n méretben, 

őr ün hút és Társa 
3? énriagy kereskedő. Baja, Tel. 160,

Dr. ■ ? « 5 MIEL

Éjjeli 

szolgálatot tar? 

reggel fél 8 óráig é» 
vasárnap d. u. nyitva 

január 31-töl február 7 ig. 
GYARMATI EMII 

Dr. MftKRAV LÁSZLÓ 
gyógyszertára

ELADÓ
új adómentes, 5 szobás 
összkomfortos

családi hái
főútvonalon, jó hozadékkal
Bővebbet a kiadóban.

Tartóshullám és

hajfestés mestere

Rákéul Eerenc utca 33 számú

hál .i...oi.*,ba:  ©IcSClIŐ.
ÉidU Adni l-l.<■' < ki, eh• I• i•,

í Olcsó árak. Szolid munka. r

Schaffler Antal
' kárpitos, disziíé és '

paplanos mester. ■
PROHÁSZKA UTCA 2 SZÁM ‘

(a régi posta épületben) ?

; 30 • • nyakí;il;»m.i a kárpitos és t
k paplanom ipar mim! .11 ág-l töké f
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Megrendelésre liazhez számítunk:

Nemzeti
Szálló

naponta reggel 8 órától este 10 óráig a közönség 
rendel kezesére állanak!

Nyomtatványok

BAKANEK ésGOLDBERGER
KÖNYVNYOMDÁJÁBAN

TölgywSzil Nyár...
Fűz

iíi^i

BÁLI MEGHÍVÓK 
N É V JÉG VEK 
ESKÜVŐI MEGHÍVÓK 

olcsón 
készülnek

hasáb, gömb és aprított tűzifát.
!a száraz áru.

Régi, megbízható beszerzési forrás:

Wiesel Sándor és Fia
ÜZiZÍV 42—Telelőn —I3S. T«.iüU.!.p;

Nyomatott Bakanek és Goldher^er könyvnyomdájában, Báján


